
OBSAH

Redaktoři nejnovějšího vydání této knihy v angličtině odstranili se 

souhlasem Světového domu spravedlnosti podtitulky, které byly při

dány do prvního anglického vydání knihy Příchod Boží spravedlnosti 

{The Advent o f  Divine Justice) z roku 1939. Namísto toho vypraco

vali obsah založený na zásadě podrobného vyjmenování tematických 

okruhů, které se nalézají v různých částech této knihy.

PŘEDMLUVA 9

SOUHRNNÝ POHLED NA SEVEROAMERICKÉ BAHÁ’Í 

SPO LEČ EN STV Í-JEH O  ÚSPĚCHY, POVINNOSTI 

A SLAVNOU BUDOUCNOST 13-30

Zdraví společenství 13—13 

Krize, které postihují BaháT i nebaha í svět 13-19 

Jedinečné postavení severoamerického BaháT společenství 19-24 

Prvotní hybatel a vzor pro západní Baha í 

společenství 19-20 

Světlonoši Veci 19-20 

Duchovní potomci raných věřících 20 

Kolébka Správního řádu 20 

Úspěchy amerických Baha í věřících 20-24

5



OBSAH

Úkoly, které stojí pred americkými věřícími 24-29 

Šírení Víry na západní polokouli 25 

Šíření Víry ve světě 26-27 

Dosud nepojmenovaná mise budoucnosti 27 

Příležitosti vzdálené budoucnosti 27-29 

Babaulláhova přislíbená pomoc 29-30 

Význam každodenních snah 29-30

VÝZVA К OSVOJOVÁNÍ Sl CTNOSTÍ, KTERÝCH JE  ZAPOTŘEBÍ 

К TOMU, ABY VYBAVILY SEVEROAMERICKÉ BAHÁ’Í 

К NAPLNĚNÍ JEJICH OSUDU 30-62

Varování o nedostatcích Severoameričanů 30-35 

Jak je důležité využívat zděděné národní ctnosti 

a vlastnosti 35-36

Jak je důležité zbavovat se zděděných národních chyb 35-36 

Rozvíjení duchovních vlastností, jež jsou nezbytné 

pro všechny plány učení Víry, projekty výstavby Chrámu 

a finanční plány 36-62 

Úvod 36-38

Charakternost chování 38-45 

Cudnost a svatost 45-50 

Oproštění se od předsudků 50-59 

Shrnutí -  zbraně pro duchovní obnovu Babai 

a nebaha í společenství 59-62

6



OBSAH

VÝZVA K USKUTEČNĚNÍ MATERIÁLNÍ STRÁNKY ÚKOLU, 

KTERÝ JE  AMERICE ULOŽEN A NA KTERÉM ZÁVISÍ 

BUDOUCÍ ÚSPĚCHY 63-94

Výzva, kterou představuje Chrám 63-64 

Výzva, kterou představuje učení Víry 63-94 

Všeobecná účast 64-66 

Naléhavost učení Víry 66-69 

Předpoklady úspěšného učení Víry 69-71 

Předpoklady pro průkopníky 69-71 

Iniciativa jednotlivce 70-72

Uvažování o příležitostech a metodách plánování pro expanzi

a konsolidaci 71-72

Práce se správními agenturami 73

Učinit z učení Víry hlavní prioritu 73-73

Učit Víru menšiny 74—76

Dosahování cílů na domácí frontě 76-79

Dosahování cílů v zahraničí 79-91

Administrativní příprava na učení Víry 80 

Individuální příprava na učení Víry 81-83 

Ujištění o pomoci 82-84

Založení nadací pro místní a národní instituce 84-86 

Překládání literatury 86-87 

Hledání vnímavých a schopných duší 87-89 

Výzva к finanční soběstačnosti a pověřování 

průkopníků 88-91

7



OBSAH

Význam spolupráce s Baha í institucemi a domácimi 
věřícími 88-90

Význam finančně soběstačných průkopníků 90-91 
Hold ženám -  průkopnicím 91-92 

Výzva mládeži, aby pomáhala při dosahování cílů 92-93 
Obzvláštní význam Panamy 93-94

UJIŠTĚNÍ O ÚSPĚCHU SEVEROAMERICKÉHO BAHÁ’Í 

SPOLEČENSTVÍ PŘI POSTUPNÉM PLNĚNÍ USTANOVENÍ 

Z ‘ABDU’L-BAHÁOVÝCH DESEK BOŽÍHO PLÁNU 94-110

'Abdul-Baháovo ujištění o osudu Severní Ameriky 96-97 

Víra Shoghi Effendiho v severoamerické Babai věřící 97-98 

Úryvky z Baha u lláhových Spisů jako pomoc při plnění 
mnohačetných úkolů 99-110

Vysoké postavení lidu Bahá 99-100 

Velikost Dne Božího 100-106 

Duchovní obnova lidského života 104—105 
Varování a rady o konci věku 105-106 

Prvořadý význam učení Víry 106-110

OSUD AMERIKY 111-116

REJSTŘÍK 117


